



**Nouvelles Éditions Ivoiriennes**  
**Centre D'Édition et de Diffusion Africaines**

Société anonyme avec conseil d'administration  
Au capital de 255 316 500 de FCFA  
Siège social : 01 BP 1818 abidjan 01  
RC : 164 178

BILAN DU 01 JANVIER 2017 AU 31 DECEMBRE 2017			
ACTIF	Montant	PASSIF	Montant
Charges immobilisées		Capital	255 316 500
Immobilisations incorporelles nettes	15 000 000	Primes et Resreves	358 674 094
Immobilisations corporelles nettes	52 771 503	Report à nouveau	-505 204 627
Immobilisations financières	29 863 115	Résultat net de l'exercice	505 507 847
Stocks	1 095 969 485	Dettes financières	128 732 276
Créances et emplois assimilés	4 412 409 298	Dettes d'exploitation	5 084 722 859
Trésorerie - Actif	221 735 548	Trésorie - Passif	
<b>TOTAL</b>	<b>5 827 748 949</b>	<b>TOTAL</b>	<b>5 827 748 949</b>

COMPTE DE RESULTAT DU 01 JANVIER 2017 AU 31 DECEMBRE 2017			
CHARGES	Montant	PRODUITS	Montant
Achats et frais /achats	3 113 485 970	Ventes de marchandises	6 008 474 693
Variation de stocks	244 469 117	Prestation de services	
Transport	205 891 348	Autres produits	92 958 826
Services extérieurs	1 464 602 023		
Impôts et taxes			
Autres charges			
<b>TOTAL</b>	<b>5 028 448 458</b>	<b>TOTAL</b>	<b>6 101 433 519</b>
		<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>1 072 985 061</b>
Charges du personnel	523 441 357	<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>549 543 704</b>
Dotations aux amortissements et provisions	34 779 955	Reprises de provisions	32 958 680
		<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>547 722 429</b>
Charges financières	22 335 086	Poduits financiers	215 250
Charges hors activités ordinaires	147 459	Produits hors activités ordinaires	10 420 000
Impôt sur le résultat	30 367 287		
		<b>RESULTAT NET</b>	<b>505 507 847</b>

**TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)**  
PERIODE DU 1er Janvier 2017 au 31 Décembre 2017

(en Francs CFA)

Réf. Liasse	DESCRIPTION	EMPLOIS	RESSOURCES
	Croissance interne Croissance externe	3 541 783 0	10 420 000
<b>FF</b>	<b>INVESTISSEMENT TOTAL</b>	<b>3 541 783</b>	<b>10 420 000</b>
FG	Variation du besoin de financement d'exploitation	1 259 937 722	
<b>FH</b>	<b>EMPLOIS ECONOMIQUES A FINANCER</b>	<b>1 263 479 505</b>	<b>10 420 000</b>
<b>FK</b>	<b>EMPLOIS TOTAUX A FINANCER</b>	<b>1 253 059 505</b>	<b>0</b>
FL	Financement interne	0	497 056 581
<b>FS</b>	<b>RESSOURCES NETTES DE FINANCEMENT</b>		<b>497 056 581</b>
<b>FT</b>	<b>EXCEDENT OU INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE FINANCEMENT</b>	<b>756 002 924</b>	
<b>FW</b>	<b>VARIATION DE LA TRESORERIE</b>		<b>756 002 924</b>

**Projet d'affectation du résultat**

Résultat de l'exercice 2017	505 507 847
Réserve légale	0
Report à nouveau antérieur	-505 204 627
Nouveau report à nouveau	303 220